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ساخت مسکن چقدر گران تر شد؟ 

تازه ترین گزارش مرکز آمار از وضعیت تورم 
نهاده های ساختمانی در تهران نشان می دهد 
که در تابستان امسال، این گروه های کالایی به 
طور متوسط 65.2 درصد نسبت به تابستان 
99 رشد قیمت داشته اند. در این میان آهن 
آلات و خدمات با کمترین رشد قیمت سالیانه 
)و زیر 50 درصد( روبه رو شده اند اما در سوی 
مقابل، گروه سنگ و سیمان قرار دارند که رشد 

قیمت بالای 100 درصد داشته اند. 

اظــهــارات وزیــر تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 
حاکی از ایــن اســت که هم اینک حــدود 21 
میلیون نفر در کشور با آسیب های اشتغال از 
قبیل کار بدون بیمه، بیکاری، اشتغال ناقص و 
درآمد پایین دست و پنجه نرم می کنند. وی با 
اشاره به هدف گذاری ایجاد یک میلیون و 850 
هزار شغل تا پایان سال آینده، بیش از 80 تا 85 
درصد افرادی را که با عوارض یاد شده مواجه 
اند از افرادی دانست که مهارت ندارند با این 
شرایط به نظر می رسد یک محور مهم برنامه 

اشتغال زایی بر ارتقای مهارت استوار باشد.  
به گزارش فارس، عبدالملکی در برنامه گفت 
وگوی ویژه خبری دو شب قبل آمارهای جدیدی 
از وضعیت بیکاری در کشور ارائه کرد و گفت: 
طبق آمارهای رسمی حدود 2.4 میلیون نفر 
2.2 میلیون نفر اشتغال  در کشور بیکارند. 
ــد، حــدود 2 میلیون نفر  ناقص یا ناپایدار دارن
ناامید از یافتن کار داریم که جزو جمعیت فعال 
با اشتغال کم  9.7 میلیون نفر هم  نیستند، 
درآمد روبه رو هستند و همچنین 4.5 میلیون 

نفر هم اشتغال غیر رسمی دارنــد یعنی بیمه 
ندارند. همه این گروه ها مخاطب برنامه اشتغال 
دولت باید باشند؛ البته مهم ترین گروه، بیکاران 
مطلق هستند اما بقیه گروه ها هم باید مخاطب 
قرار بگیرند.وی تصریح کرد: برنامه ای برای 
بیمه افرادی که اشتغال آن ها آتیه ندارد یعنی 
بیمه نیستند داریــم یا افــرادی که درآمــد کمی 
دارنــد طبیعتاً درآمــد آن ها باید افزایش یابد. 

ــذاری ایجاد  ــاره به هــدف گ عبدالملکی با اش
حداقل یک میلیون و 850 هزار شغل جدید 
تا پایان 1401 گفت: تعدادی از افــراد، بیکار 
مطلق هستند، آن ها اگر کــاری را آغــاز کنند 
و درآمــدی هر چند کم داشته باشند حرکت 
آغازینی است و تعدادی از مشاغلی که ایجاد 
می شود از این صنف است. همچنین بخشی از 
اشتغالی که ایجاد می شود مثلًا برای ناامیدان 

از کار، به صورت اشتغال رسمی بیمه دار خواهد 
بود. در این زمینه به این سمت حرکت می کنیم 
که میزان فرار بیمه ای کارفرمایان را کاهش 
دهیم و تعدادی از مشاغل غیر رسمی را رسمی 
کنیم اما بخش قابل ملاحظه ای از یک میلیون و 
850 هزار شغل جدیدی که ایجاد خواهد شد، 
ــت.وی با بیان این که موانع  بیمه خواهد داش
کسب و کار در 22 رسته پر اشتغال که بیش از 
40 درصد اشتغال کشور را ایجاد می کنند به 
صورت ویژه شناسایی می شود، افزود: از 22 
رسته پر اشتغال کشور می توان به حوزه پوشاک، 
صنایع دستی و صنایع تبدیلی کشاورزی اشاره 
کرد. وی  تصریح کرد:حذف مجوزهای دست و پا 
گیر  درزمینه آموزشگاه های فنی و حرفه ای آزاد 
شروع شده که قبل از این به طور متوسط حدود 
هشت ماه به طول می انجامید و اکنون به سه 
روز کاهش یافته است، نتیجه این شد که از اول 
سال تا آغاز کار دولت جدید حداکثر 30 مجوز 
آموزشگاه صادر شده بود ولی در همین یک ماه 

گذشته بیش از 300 مجوز صادر شده است.

آمارهای وزیر کار به تفکیک مجموع بیکاران، افراد ناامید از اشتغال و مشاغل بدون بیمه، ناقص، ناپایدار و کم درآمد 

بحران اشتغال برای 21 میلیون نفر 

خبر

دستگیری معاون سابق وزارت 
صمت و شبکه دلالان مرتبط 

معاون سابق وزیر صمت و شبکه دلالان مرتبط 
با وی که نقش زیــادی در التهابات بــازار روغن و 
کمبود این کالای اساسی در سال 99 داشتند، 
توسط سازمان اطلاعات سپاه بازداشت شدند.
خبرگزاری فارس به نقل از صدا و سیما گزارش داد 
که معاون سابق وزیر صمت و شبکه دلالان مرتبط با 
وی که نقش زیادی در التهابات بازار روغن و کمبود 
این کالای اساسی در سال 99 داشتند، توسط 
سازمان اطلاعات سپاه بازداشت شدند. طبق این 
گزارش، این مسئول وقت دولتی، متهم است که با 
دریافت رشوه، ارز 4200 تومانی مربوط به واردات 
روغن را به شرکتی خصوصی تخصیص داده، که نه 
تنها از این ارز برای واردات روغن استفاده نکرده، 
بلکه بخشی از ذخایر راهبردی روغن کشور را نیز به 
صورت غیر قانونی به فروش رسانده است. پرونده 
این متهمان که به اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
کشور بازداشت شده و اقدامات سوء مختلفی از 
قبیل ارتشا، حیف و میل بیت المال، خیانت در 
امانت، قاچاق و... انجام داده اند، برای رسیدگی 

در اختیار قوه قضاییه قرار گرفته است.

بازار خبر

رمز ارزی که یک شبه دود شد

مهر - رمز ارز بازی مرکب که با الهام از سریال 
پرطرفدار نتفلیکس معرفی شده بود پس از جهش 
چند هزار درصدی در هفته گذشته، 99/99 
درصد سقوط کرد. در پی این اتفاق که به نظر 
می رسد به دنبال یک کلاهبرداری بزرگ رخ داده 
است ارزش رمــز ارز اسکویید که هفته گذشته 
تا 2.856 دلار بالا رفته بود، به یک سنت کاهش 
یافت. طبق داده های وب سایت تکنولوژی گیزم

ودو،توسعه دهندگان رمز ارز اسکویید 3/38 
میلیون دلار از این کلاهبرداری به جیب زده اند.

ثبت  نام مجردها در طرح جهش 
مسکن در دست پیگیری

فارس - طبق اعلام وزارت راه هم اکنون تغییری 
در شرایط مجردها برای ثبت نام در طرح های 
مسکنی ایجاد نشده و پیشنهاد امکان ثبت نام 
مجردها در طرح جهش تولید مسکن به شرط 
تاهل در زمان تحویل واحد مسکونی، در دست 

پیگیری است.

خبر دروغ گازی برای تخریب 
روابط ایران و روسیه

فارس – در حالی ادعا شده است »روسیه اجازه 
برداشت از هشت حلقه چاه گازی در دریای خزر را 
به ایران نداده است« که تاکنون ایران اصلا میدان 
گازی  در این منطقه کشف نکرده است و صرفا 
گمانه زنی هایی درباره احتمال وجود یک میدان 

گازی در ساختار چالوس وجود دارد.

 افزایش 100 درصدی
 قیمت ماهی قزل آلا

ایسنا - در ادامــه رونــد افزایشی قیمت ماهی 
قزل آلا در چند ماه اخیر، این محصول مصرفی 
مردم تا بیش از 100 درصد افزایش قیمت داشته 
و بالای 100 هزار تومان در هر کیلو فروش رفته 
است. این در حالی است که در مهر امسال  هر 
کیلو ماهی قــزل آلا به طور متوسط 79 هــزار و 
300 تومان فروش رفته و تا بیش از 100 هزار 

تومان هم قیمت خورده است.
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موضع مبهم وزیر صمت درباره حذف دلار از قیمت گذاری داخلی 
روز گذشته وزیر صمت در اظهارنظری مبهم 
اعلام کرد که باید تلاش کنیم ارتباط دلار با 
قیمت های بازارهای داخلی را قطع کنیم. 
این اظهارنظر در کنار اظهارنظر قبلی وی 
مبنی بر قیمت گذاری فولاد براساس واقعیت 
های داخلی اقتصاد ایران و بدون ارتباط با 
بــالا رفتن قیمت ارز، شائبه قیمت گــذاری 
دستوری را به ذهن متبادر کــرد. چیزی که 
برخلاف اظهارات روز گذشته وزیر اقتصاد 
مبنی بر هماهنگی وزارت اقتصاد با وزارتخانه 
های صمت، نفت و بانک مرکزی برای حذف 
ــازار در صنایع  قیمت گذاری های مضر به ب
بورسی است.به گزارش وزارت صنعت، معدن 

و تجارت، سیدرضا فاطمی امین در نشست هم 
اندیشی با اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس درخصوص بازار ارز و تاثیر قیمت های 
خارجی بر کالاهای داخلی، تصریح کرد: باید 
تلاش کنیم ارتباط دلار با قیمت های بازارهای 
داخلی را قطع و با عوارض پلکانی این ارتباط 
را اصلاح کنیم و اجازه ندهیم رانت های ارزی 

به داخل منتقل شود.
25 مهر، فاطمی امین  پیش از ایــن نیز در 
در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران با بیان این که ساز و کارهای لازم باید 
اصلاح شود،اظهار کرد: برنامه داریم تا اقتصاد 
ایران را از دلاری بودن خارج کنیم، به عنوان 

ــد قیمت خـــودرو مــربــوط به  نمونه 40 درص
محصولاتی است که در داخل تولید می شود 
اما قیمت آن ها وابسته به دلار است که باید 
این رابطه با دلار را قطع کنیم. وی تصریح 
ــولاد ایــن اتــفــاق افتاده  ــاره ف ــود: دربـ ــرده ب ک
است، میلگرد، شمش و ورق با واقعیت های 
داخلی اقتصاد ایران تعیین قیمت می شوند 
نه با بالا رفتن ارزش دلار.این در حالی است 
ــزش قیمت  ــداوم ری که روز دوشنبه پس از ت
سهام در بــورس، وزیر اقتصاد پس از نشست 
با برخی فعالان بازار سرمایه در گفت و گویی 
تلاش جهت اصلاح قیمت گذاری های مضر 
را برنامه اصلی ایــن وزارتخانه بــرای بهبود 

بــازار سرمایه دانست.خاندوزی با بیان این 
که »برنامه ما پیش بینی  پذیر کردن اقتصاد و 
حذف قیمت گذاری های مضر به بازار در صنایع 
بورسی است، اظهار کرد: به زودی خبر تغییر 
نظام قیمت گذاری خودرو توسط وزارت صمت 
منتشر خواهد شد.«به نظر می رسد در شرایط 
مواضعی  سرمایه،  ــازار  ب حساسیت  و  فعلی 
که شفاف نیست و از آن بوی قیمت گذاری 
دستوری به مشام می رسد مخل وضعیت بازار 
باشد و باید یا با تبیین دقیق، جزئیات قطع 
ارتباط دلار با قیمت های بازارهای داخلی 
مشخص یا از بیان مواضعی که شائبه قیمت 

گذاری دستوری دارد، پرهیز شود.


